



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



NÁRODNÍ
PLÁN OBNOVY



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



NEMOCNICE
PARDUBICKÉHO KRAJE

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9

Název veřejné zakázky: **Systém pro vyhledávání infekcí souvisejících s nemocniční péčí s podporou AI**

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Režim veřejné zakázky: nadlimitní
Předmět veřejné zakázky: dodávky

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice
IČO: 27520536

V Pardubicích dne 13. 3. 2026

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotazy – oblast A

Zadavatel v dokumentu Vysvětlení ZD č. 7 na dotaz č. 6 uvedl, že v rámci podkladů veřejné zakázky vyžaduje mimo jiné „výsledky provedených bezpečnostních testování s datem max. 3 měsíce před výběrovým řízením“. U řešení typu pořizovaného systému je zavedeným tržním standardem a obecnou best practice, že bezpečnostní testování probíhá v pravidelných cyklech typicky 1× ročně. Rozdíl mezi výsledky testů starými 3 měsíce a např. 6 nebo 9 měsíců je z pohledu dlouhodobě stabilní architektury a kontinuálně nasazovaných bezpečnostních záplat minimální.

Požadavek na maximálně 3měsíční stáří testů tak fakticky nutí dodavatele provádět dedikované testování pouze kvůli tomuto konkrétnímu zadávacímu řízení. To vede k neúměrnému zvýšení nákladů bez odpovídajícího přínosu pro úroveň zabezpečení.

Dotaz č. 1

Bude Zadavatel jako splnění požadavku na doložení výsledků bezpečnostních testů akceptovat i výsledky bezpečnostních testů provedených max 6 měsíců před vypsaním tohoto výběrového řízení?

Odpověď:

Zadavatel nebude akceptovat výsledky bezpečnostních testů provedených max. 6 měsíců před vypsaním tohoto výběrového řízení, protože se jednoznačně vyjádřil k požadovanému a nepřekročitelnému v dokumentu Vysvětlení ZD č. 7.

Název projektu: NPK, a.s. - Interoperabilita - zavedení a rozvoj služeb elektronického zdravotnictví, reg. č.

CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_088/0011190. Projekt „NPK, a.s. - Interoperabilita - zavedení a rozvoj služeb elektronického zdravotnictví“ je financován Evropskou unií - NextGenerationEU.

Název projektu: NPK, a.s. - eHealth - rozvoj elektronických služeb v oblasti zdravotnictví, reg. č. CZ.06.01.01/00/23_078/0006541

Projekt „NPK, a.s. - eHealth - rozvoj elektronických služeb v oblasti zdravotnictví“ je spolufinancován Evropskou unií.

Dotazy – oblast B

Zadavatel v dokumentu Vysvětlení ZD č. 7 na dotaz č. 7 uvedl, že „Penetrační testování požaduje po ukončení implementačních prací a před předáním pořizovaného systému do provozu.“

V kombinaci s požadavkem na doložení testů starých maximálně několik měsíců (viz dotaz Oblasti A) toto v praxi znamená, že tentýž systém bude ve velmi krátkém čase podroben dvěma stejným bezpečnostním testům.

Takový postup nyní není vyžadován zákonem o kybernetické bezpečnosti č. 264/2025 Sb. ani vyhláškou č. 409/2025 Sb. a představuje duplicitu nákladů na straně dodavatele (resp. ve výsledku i na straně veřejných prostředků), aniž by přinášel odpovídající dodatečnou hodnotu z hlediska zvýšení bezpečnosti.

Dotaz č. 2

Bude Zadavatel akceptovat jako dostatečné splnění svých požadavků pouze jeden z uvedených bezpečnostních testů, tj. buď doložení výsledků bezpečnostního testování v nabídce, nebo provedení penetračního testování po ukončení implementace, aniž by bylo nutné realizovat oba tyto testy souběžně?

Odpověď:

Zadavatel nebude akceptovat pouze jeden z uvedených bezpečnostních testů. Bezpečnostní testování před výběrovým řízením má jiný cíl než penetrační testování v období po ukončení implementačních prací a před předáním pořizovaného systému do provozu.

Dotazy – oblast C

Zadavatel požaduje zprovoznění pilotního pracoviště do 15. 5. 2026. Současně je však termín pro podání nabídek stanoven na 30. 3. 2026, bez jistoty, kdy dojde k vyhodnocení nabídek a podpisu smlouvy.

V případě dalšího prodloužení lhůty pro podání nabídek či zdržení při vyhodnocení může reálně nastat situace, kdy mezi podpisem smlouvy a termínem 15. 5. zůstane na požadované zprovoznění pilotního pracoviště čas natolik krátký, že z technického i organizačního hlediska půjde o neproveditelný požadavek.

Dotaz č. 3

Jakým způsobem plánuje Zadavatel postupovat v případě, že k uzavření smlouvy dojde v termínu tak pozdním, že nebude objektivně možné stihnout implementaci pilotního pracoviště do 15. 5. 2026? Předpokládá Zadavatel v takovémto případě úpravu harmonogramu plnění, nebo jiný konkrétní postup?

Odpověď:

Název projektu: NPK, a.s. - Interoperabilita - zavedení a rozvoj služeb elektronického zdravotnictví, reg. č.

CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_088/0011190. Projekt „NPK, a.s. - Interoperabilita - zavedení a rozvoj služeb elektronického zdravotnictví“ je financován Evropskou unií - NextGenerationEU.

Název projektu: NPK, a.s. - eHealth - rozvoj elektronických služeb v oblasti zdravotnictví, reg. č. CZ.06.01.01/00/23_078/0006541

Projekt „NPK, a.s. - eHealth - rozvoj elektronických služeb v oblasti zdravotnictví“ je spolufinancován Evropskou unií.



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



NÁRODNÍ
PLÁN OBNOVY



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



NEMOCNICE
PARDUBICKÉHO KRAJE

Zadavatel se k termínu plnění veřejné zakázky vyjádřil ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6. Zadavatel tedy potvrzuje, že v termínu do 15. 5. 2026 zadavatel požaduje dodání všech softwarových licencí a část implementace spočívající v implementaci pilotního pracoviště dle Implementačního plánu.

Po termínu 15. 5. 2026 bude probíhat implementace na odděleních dle Implementačního plánu. Zadavatel předpokládá ukončení celého díla do 3 měsíců od jeho zahájení (není podmínkou). Zadavatel považuje lhůtu na dokončení celého díla do 3 měsíců od jeho zahájení za dostačující, avšak připouští delší lhůtu na dokončení celého díla, a to dle Implementačního plánu.

Oddělení veřejných zakázek
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.